M O T O R S
R A W  D.C.  M O T O R S
SERVOMOTOREN DC (Ferrit)
DC SERVOMOTORS (Ferrite)
D.C. MOTORSD.C. MOTORS
D E  -  E N G
®

Geschwindigkeit - Speed [Rpm]
25
Bestellschlüssel
Purchasing Code
Größe
Size
S
C
M
L
Tachogenerator
Tacho Generator
DT03(*1)
DT/AS 7,5
DT/AS 10
DT/AS 14
Serie
Series
17P
30P
56 P
65 P
Wicklungszahl
Winding Code
Siehe Tabelle
(see table)
Bremse
Brake
FE00 (1 Nm)
FE01 (1.8 Nm) (*2)
Leistungsanschlüsse
Power Connections
	 Cable L M =	 Kabel L Meter/L
		  cable L metres
     	 CONN = 	Stecker
		  connector
Wellendurchmesser mm
Shaft Diameter mm (*3)
Bezeichnungsbeispiel
56 PC 003 + DT10 + FE01 + E + CONN + 56B14 + 11
Folgende Bezeichnung bezieht sich auf einen Motor mit diesen
Eigenschaften:
−	 Serie 56
−	 Größe PC
−	 Wicklungszahl 003 (siehe Tabelle)
−	 Tachogenerator 10V1000 rpm
−	 Bremse mit Nenndrehmoment 1,8 Nm
−	 Modularer Geber
−	 Leistungsstecker
−	 Flansch 56B14
−	 Wellendurchmesser 11 mm
Purchasing example
56 PC 003 + DT10 + FE01 + E + CONN + 56B14 + 11
This code represents the following motor:
−	 Series 56
−	 Size PC
−	 Winding code 003 (see table)
−	 Tacho generator 10 V/1000 rpm
−	 Brake with rated torque 1.8 Nm
−	 Modular encoder
−	 Power connector
−	 Flange type 56B14
−	 Shaft diameter 11 mm
+ + + +++
Drehgeber
Encoder